
ANEKSI Nr. 3 -                    727,870          

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke 12- mujori 2021 ne 000 leke

Programi 722,000         739,003          727,870          01110

 Kodi i 

Njësia 

Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2020 

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

2021 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

për vitin 

2021 

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2021 

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

91101AA

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe 

menaxhuese/Trajnimi  çdo vit per 100-110 drejtues  

të institucioneve arsimore/shkollës në funksion të 

decentralizimi i shërbimit arsimor

nr . i 

drejtuesve te 

trajnuar
120            5,899.3             49              120                        12,900 108            120                         10,294 86              120            9,927.2           83              83              (25)          (3)             

91101AB
 Auditimi dhe Inspektimi cdo vit ne masen 30% te 

nstitucioneve te Sistemit te Arsimit. 

nr . I 

auditimeve 

dhe 
6

32,134.5           5,356         40                          18,746 469            15                             4,435 296            
15              

4,390.0           293            81              (176)        (3)             

91101AC
 Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe 

menaxhuese ne masen 10-15%, nëpërmjet 

programeve trajnuese dhe zhvilluese. 

nr . I  

punonjesve 

perfitues

100            6,390.8             64              100                        10,200 102            100                           6,440 64              100            5,645.4           56              (13)             (46)          (8)             

91101AD
Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.nr . I  akteve 

te miratuara
60              

29,810.1           497            40                          27,000 675            55                           26,507 482            
54              

28,758.1         533            453            (142)        51             

91101AE
Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore nr . I  

punonjesve 

perfitues

628            520,544.5         829            628                      599,851 955            628                       621,327 989            628            614,682.5       979            785            24           (11)           

 Vleresimi i punes se punonjesve ne MAS ,DAR/ZA. nr . I  

punonjesve (887)          -          -           

              -   
 Përgatitja e akteve ligjore dhe nënligjore të sistemit 

arsimor.(gjete vitit jane pergatitur dy ndryshime 

ligjore, 50VKM si dhe 38 Udhezime)  

nr . I  akteve 

ligjore nenligj (53)             -          -           

 M112408 
 Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e 

kushteve te punes ne masen 8-10% e institucioneve  

MAS,DAR/ZA 

Nr. 

Mjediseve/Zy

rave te 

20              9,942.0             497            20                          10,000 500            20                             4,548 227            20              4,547.8           227            220            (273)        -           

 M112542 
 Blerja e  softeve informatike per sherbimet ne 

MAS,DAR/ZA 

Nr. Zyrave/ 

Posteve te 

punes te 

-                    #DIV/0! 10                            3,500 350            10                             4,513 451            -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

  Ndertime te reja dhe konstruksione  per  

permiresimi i infrastruktures ne MAS,  

Nr. 

Mjediseve/Zy

rave te 

-             -                                         -   #DIV/0! -             -                  -             -          #DIV/0!

M112684
 Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i mjediseve ekzistuese 

ne  DAR/ZA 

Nr. 

Mjediseve/Zy

rave te 

8                            11,793.0 1,474         6                            41,500 6,917         6                             60,940 10,157       6                          59,460.8 9,910         3,154         2,993      (246)         

M110746+M110757
 Supervizimi e drejtimi i projekteve te reja 

ndertimore dhe te projekte per rikonstruksionine 

objekteve ne  ne DAR/ZA. 

Nr. I 

projekteve te 

realizuara

2                217                   109            -                                 -   #DIV/0! -                                  -   #DIV/0! -             -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Totali  
616,731            3,897                   723,697 (1,697)                   739,003 727,412          2,667         

 kapitull 

02-06 

 Projekti i Mikrofinances ne Shqiperi. Zhvillimi  i 

sistemit të informacionit EMIS në përputhje me 

standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet 

shtrirjes dhe funksionimit të sistemit EMIS në  të 

nr . I  

punonjesve 

perfitues

2                3,897.4             1,949         -              2                2,667              1,334         2                2,667.3           1,334         

 Totali               620,629           722,000 742,450                     730,079 

             756,597                     -   742,450                     727,870 

Emri
Emri

Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

Sekretari i 

Përgjithshë

m 

Drejtuesi i 

EMP
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2019 (cdo-4- mujor progresive)

Ministria Kodi 11              

Programi 21,155,073    23,622,767     Titulli 12- mujori 2020 23,518,411     09120

 Kodi i 

Njësia 

Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

 91103AA 
Femijet e grupmoshes 3-6 vjec qe ndjekin programin parashkollor.Nr. femijeve 

qe ndjekin 71,563       22,367.2           0.31           71,563     32,840           0.5             67,785     24,340            0.4             67,785       24,339.7         0.36           (0)               (0)            (0)             

 91103AB 

Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.Nr. femijeve 

qe ndjekin 

arsimin 9-
270,113     

19,508,801.3    72.2           282,906   19,425,896    69              270,113   21,518,568     80              
270,113     

21,458,907.4  79.4           16              11           (0)             

91103AC
Femije ne nevoje qe  perfitojne sherbim arsimor 

cilesor.

Nr. nxenesve 

perfitues 940            
81,385.7           86.6           1,600       153,423         96              2,389       120,015          50              

2,389         
106,651.8       44.6           (94)             (51)          (6)             

91103AD

Nxenes dhe mesues qe u garantohet sherbimi i 

transportit. (Shërbim transporti për afro 35 mije  

nxënës dhe 9700 mije mësues që punojnë mbi 5 km 

nga vend banimi i tyre dhe të nxënësve që mësojnë 

mbi 2 km jashtë vendbanimit tw tyre.)

Nr. mesuesve 

dhe nxenesve  

qe perfitojne 

sherbim  

transporti 
41,000       

602,203.9         14.7           39,000     650,000         17              44,700     812,340          18.2           

44,700       

791,789.9       17.7           3                1             (0)             

 91103AE 

  Mësues të arsimit baze dhe edukatore te trajnuar 

per kurrikulen e re. Trajnimi i mësuesve te arsimit 

baze, per implementimin e kurikulave e programeve 

mesimore, rritjen e kompetencave profesionale 

Nr. mesuesve 

te trajnuar 

12,000       

10,575.3           0.9             12,000     20,000           2                12,000     11,882            1.0             

12,000       

7,460.1           0.6             (1)               (1)            (0)             

91103AF

 Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara.  nr i 

programeve 

dh kurikulave 

te rishikuara
120            

49,850.0           415.4         48            82,888           1,727         48            80,008            1,667         48              76,351.6         1,590.7      681            (136)        (76)           

91103AG

Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas për 

arsimin 9-vjeçar.

Zhvillim i reformes se  teksteve shkollore për arsimin 

9-vjeçar, si dhe dhenia falas e teksteve shkollore  

nxenesve te shtresat sociale ne nevoje  per nxenes 

me kerkesa te vecanta, nxenes qe nuk shikojne , 

Nr. nxenesve  

qe perfitojne 

tekste 

shkollore falas

231,840     739,097.2         3.2             252,800   700,000         3                267,000   966,968          3.6             259,177     964,548.0       3.7             1                1             0               

91103AH

Nxënës me atesi të vecanta, që përfitojnë shërbim 

arsimor. Nxënës nga grupe sociale në nevojë, 

femije, nxenes me atesi të vecanta, sidhe , që 

përfitojnë shërbim arsimor.

Nr. nxenesve 

perfitues
614            81,452.6           132.7         600          90,025           150            140          88,645            633            140            88,362.2         631.2         625            481         (2)             

91103AI

Fonde per  Blerjen e teksteve Shkollore per Femije 

ne PRESHEVE, Serbi  VKM nr. 557, datë 15.7.2020 

"Për dhënien e kontributit financiar nga këshilli i 

Nr. nxenesve 

perfitues 1                4,992.0             4,992.0      -           -                 -             #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112625 

 Laboratorë Fizike,_Kimi _Biologjie të pajisur dhe 

funksionalë.Pajisje didaktike Fizike-Kimi _Bilogji  

Arsimi baze 

Nr. 

Laboratoreve 

te pajisur

125            98,548              788.4         54            40,000           741            54            40,000            741            -             -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112686  Ndertimi i shkollave/kopshteve te reja Nr. Klasave te 

ndertuara
52              

240,834.4         4,631.4      73            350,000         4,795         -           -                  #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112685 
  Reabilitimi i kopshteve dhe shkollave  per rritjen 

e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 10% dhe fëmijëve 

3-4 vjeçarë 

Nr. Klasave 

te 

Rindertuara

92              318,643.6         3,464         370          1,067,000      2,884         10                      40,900.0 4,090         4                16,260.8         4,065         525            1,181      (25)           

 M112551 
 Furnizimi me pajisje mobilierie i shkollave dhe 

kopshteve te reja dhe te rehabilituara 

Nr. Klasave te 

Mobiluara 700            277,960            397            250          120,000         480            250                  120,000.0 480            250            117,853          471            101            (9)            (9)             

 M111846 
 Furnizimi me pajisje didaktike e mobilie i kopshteve 

te reja dhe te rehabilituara 

Nr. Klasave  

te pajisura me 

mjete 

40              30,000              750            #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112624 
 Bibloteka  shkollore te krijuara sipas standardeve Nr. 

Insitucioneve 

perfitues

4                2,854             714            20            10,000         500          20                      10,000.0 500            20              8,715              436            (76)             (64)          (64)           

 

18BC704_

M110468 

 Furnizimi me pajisje _Blerje pajisje elektronike, 

kompjutera per arsimin baze. 

Nr. 

Laboratoreve 

IT  te krijuar 

80              79,113              989            60            60,003           1,000         61                      65,103.0 1,067         61              65,821            1,079         1,079         79           12             

 TOTALI  22,148,679       22,802,076    23,898,770     23,727,060     

91103AB/91103AF

 Mësues të arsimit baze dhe edukatore te trajnuar 

per kurrikulen e re.

Trajnimi i mësuesve te arsimit baze, per 

Nr. mesuesve 

te trajnuar 10,000       46,229              5                -                 12,000       70,290            6                12,000       70,290            6                

 TOTALI  22,194,908       -             22,792,076    23,969,060     23,797,349     

20,002,301       (10,000)          23,946,016     23,774,306     

Emri
EmriSekretari i 

Përgjithshë

m 

Drejtuesi i 

EMP
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 V _Deviacioni Luhatjet Kostot 

për Njësi   
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Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

Sekretari i 

Përgjithshë

m 

Drejtuesi i 
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria Kodi 11              

Programi 7,199,000      6,870,417       Titulli 12- mujori 2021 6,791,422       09230

 Kodi i 

Njësia 

Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2020 

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

2021 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

për vitin 

2021 

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2021 

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

 91104AA 

 Nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm 

të lartë ne institucionet asimore publike.

Nr. nxenesve  

qe perfitojne 

sherbim 

77,382       5,823,073         75              77,382       6,001,043      78              77,382       6,491,021       84              77,382               6,470,149 84              27              6             (0)             

91104AB

 Meseues te AML qe perfitojne  sherbimin e 

transportit 

Nr. mesuesve  

qe perfitojne 

sherbim  

5,000         43,134              9                5,300         83,957           16              5,300         58,748            11              5,300                      55,770 11              (5)               (5)            (1)             

 91104AC 
 Mesues te AML te trajnuar  kurrikulen e kl.10_kl 

11_kl 12

Nr.i mesuesve 

te trajnuar
1,400         2,565                1.83           1,400         16,000           11              1,400         4,100              3                300                           4,085 13.62         4                2             11             

 91104AD 

 Rishikimi  i kurrikulave  te Arsimit te Mesem te 

Pergjithshem.Realizimi i proceseve teknike dhe 

ligjore per hartimin e kurrikulave  si  dhe  miratimi i 

nr i 

programeve 

dh kurikulave 

-             -                    #DIV/0! 40              12,000           300            40              7,000              175            40                             6,995 175            (98)             (125)        (0)             

 91104AE 

 Nxënës te grupeve sociale ne nevoje qe perfitojne 

tekste mësimore falas.  

Nr. nxenesve  

qe perfitojne 

tekste 

16,106       123,443            7.7             18,000       104,000         6                18,000       119,548          6.6             18,000                  119,030 6.6             6                1             (0)             

 91104AF 

 Krijimi i kushteve per realizimin e matures 

shteterore 

Nr. Nxenesve 

ne Maturen 

Shteterore

34,950       25,000              0.7             34,000       20,000           0.6             34,000       20,000            0.6             34,000                    19,976 0.6             (2)               (0)            (0)             

M112626

 Shkolla te pajisura me laboratore shkencore 

kimie, fizike. biologjie 

Nr. 

Laboratoreve 

te pajisur

40              29,240              731            40              50,000           1,250         40              50,000            1,250         #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 

M112688_ 

 Shkolla te reja te ndertuara sipas standardeve 

europiane 

Nr. Klasave te 

ndertuara 12              51,728              4,311         4                300,000         75,000       -             -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112689 
 Shkolla  te reabilituara/zgjeruara konform 

standardeve europiane 

Nr. Klasave te 

Rindertuara
168            617,729            3,677         130            492,000         3,785         77              -                  -             -                                  -   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

M112627  Shkolla/ klasa te pajisura me mobileri Nr. Klasave te 

Mobiluara
             200                59,097 295            100            70,000           700                         100              70,000              700              100              68,747 687            342            (13)          (13)           

M112629
 Biblioteka te pasuruara me literature 

bashkekohore 

Nr. 

Institucioneve  

perfitues

                 2                  1,050 525            20              10,000           500                           20              10,000              500                20                7,103 355            355            (145)        (145)         

 

18BC903_

M110468 

 Furnizimi me pajisje _Blerje pajisje elektronike, 

kompjutera per arsimin e mesem te Larte. 

Nr. 

Laboratoreve 

IT  te krijuar 

               60                58,625 977            40              40,000           1,000                        40              40,000           1,000                40              39,708 993            993            (7)            (7)             

 TOTALI  6,834,683         7,199,000      6,870,417       6,791,563       -             -          -           

 91104AD 

 Rishikimi  i kurrikulave  te Arsimit te Mesem te 

Pergjithshem.Realizimi i proceseve teknike dhe 

ligjore per hartimin e kurrikulave  si  dhe  miratimi i 

ketyre standarteve dhe kurrikulave 

nr i 

programeve 

dh kurikulave 

te rishikuara

-                    #DIV/0! -              142                  #DIV/0! 1                142                 142            88            142       #DIV/0!

 TOTALI  6,574,305         7,199,000              6,870,558 6,791,563       -           -        -         

Emri
Emri

Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

Sekretari i 

Përgjithshë

m 

IV    Realizuar  për vitin 2021
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria Kodi 11              

Programi Titulli 12- mujori 2021 09450

 Kodi i 

Njësia 

Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2020 

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

2021 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

për vitin 

2021 

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2021 

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

91105AA

Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve. 

Rritja cilësisë në IAL publike, nëpërmjet rritjes së 

numrit të pedagogëve me 200-300 në vit, rritjen e 

numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, permiresim i 

Nr. 

studenteve 
79,398       7,287,652         92              78,000       7,835,000      100            76,037       8,719,913       115            76,037       7,627,089       100            (818)          (0)            (14)           

91105AB

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe 

mbështetje financiare për akomodim ne shtepiat e 

trajtimit te studenteve. Realizimi i politikave të 

përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL 

Nr. 

Studenteve 

perfitues te 

burses dhe 

19,351       1,106,305         57              20,704       1,150,000      56              19,029       1,386,073       72.8           19,029       1,280,827       67              26              12           (6)             

91105AC

 IAL dhe programe studimi te akredituara.Akreditimi 

institucional i IAL dhe kontraktimi i nje agjencie te 

huaj per kete qellim. Reformatm i mekanizmave te 

kontrollit te cilesise 

Nr. 

Institucioneve

/ akredituara 

programeve te  

-             -                    #DIV/0! 94              15,000           160            -             -                  #DIV/0! -             -                  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Rritja e kapaciteteve akademike dhe stafit të IAL  

sipas standardeve të  ligjin e ri të arsimit të lartë në 

RSH; Rishikim i skemës së promovimit për tituj e 

grada konform praktikave perëndimore 

Nr. 

Studenteve 

perfitues 
1                8,500              

 Zhvillimi dhe implementimi i regjistri elektronik 

kombëtar të diplomave universitare në bashkëpunim 

me  RASH. Implementimi i kuadrit ligjor dhe 

institucional e reformës financiare  në IAL. 

Nr. 

Institucioneve 

perfitues 

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Krijimi dhe funksionimi i Qëndres 

Ndëruniversitare e Shërbimeve te Rrjetit 

Telematik. Ndertimi  i regjistri elektronik kombëtar 

të diplomave universitare në bashkëpunim me  

RASH 

Nr. 

Institucioneve 

perfitues 
-             -             -             (9,453)       -          #REF!

 Blerje pajisje laboratori kerkimore-shkencore. 

Ngritja dhe ristrukturimi i laboratoreve kerkimore -

shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e 

Nr, sudenteve 

qe perfitojne 

burse si dhe 

-             -             -             -             (1,285)       -          -           

M112692

 Permiresimi i infrastruktures se IAL, ndertime te 

reja si dhe rikonstruksion i mjediseve aktuale ne 

IAL publike. 

Nr, 

laboratoreve 

mjediseve te 

krijuara 

10              111,050            11,105       8                950,000         118,750     19              826,000          43,474       12              157,309          13,109       11,223       ####### (30,365)    

GM11024

 Rritja e standardeve dhe kapaciteteve për 

mësimdhenie dhe kerkim shkencor. Implementimin i 

regjistrit elektronik kombëtar të diplomave 

universitare, si dhe i një DB kombëtar për regjistrin e 

Nr, sudenteve 

qe perfitojne 60              -                    -             20              46,000           2,300.0      20              6,000              300.0         8                4,685              585.7         586            (1,714)     286           

18CA301, 18CA401, 18CA501,
18CA601

 Krijimi i infrastruktures kerkimore shkencore 

nepermjet projekteve  Programe TEMPUS , 

Erazmus +, etj per ngritjen e Laboratoreve IT si 

dhe bibliotekave dixhitale per rritjen e cilesise se 

nr. 

laboratoreve 

te pajisur
51              83,140              1,630.2      64              100,000         1,562.5      78              94,000            1,205.1      81              118,867          1,467.5      (5,218)       (95)          262           

 TOTALI  8,588,147      -          10,096,000 11,040,485  9,188,778    -          -          -        -         

91105AA/06

Studentë që  ndjekin ciklin e parë të studimeve. 

Rritja cilësisë në IAL publike, nëpërmjet rritjes së 

numrit të pedagogëve me 200-300 në vit, rritjen e 

numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, permiresim i 

infrastruktures ekzistuese te IAL

Nr. 

studenteve 

78,000       948,915            12.2           76,023       1,323,880       17.4           76,023       1,323,880       17.4           -             -          -           

91105AB/06

Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe 

mbështetje financiare për akomodim ne shtepiat e 

trajtimit te studenteve. Realizimi i politikave të 

përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL 

nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe 

mbështetjes financiare me bursa për kateg në nevojë, 

Nr. 

Studenteve 

perfitues te 

burses dhe 

mbeshtejes 

fianciare ne 

19,351       599,584            31.0           18,829       18,771            1.0             18,829       18,771            1.0             (41)             1             -           

IV    Realizuar  për vitin 2021
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91105AA/06:



 Permiresimi i infrastruktures se IAL, ndertime te 

reja si dhe rikonstruksion i mjediseve aktuale ne 

IAL publike. 

Nr, 

projekteve_la

boratoreve 

mjediseve te 

60              1,037,113.4      17,285       53            708,254       13,363.3    53            708,254       13,363       -             -          -           

91105AC/06

 IAL dhe programe studimi te akredituara. 

Akreditimi institucional i IAL dhe kontraktimi i nje 

agjencie te huaj per kete qellim. Reformatm i 

mekanizmave te kontrollit te cilesise 

Nr. 

Institucioneve

/ programeve 

te  vleresuara/ 

akedituara

89              47,800.9           537.1         94          67,337       716.3         89              67,336.9         756.6         40              40           40             

91106AP/91106AE

 Rritja e standardeve dhe kapaciteteve për 

mësimdhenie dhe kerkim shkencor. Implementimin 

i regjistrit elektronik kombëtar të diplomave 

universitare, si dhe i një DB kombëtar për 

regjistrin e studentëve. 

Nr, IAL  qe 

perfitojne 

13              113,670            8,743.8      13.00         95,994            7,384.2      13              95,994            7,384.2      

 

Sherbim

e te 

realizuar

a nga 

Qendra e 

sherbime
 TOTALI Jo buxhetore  97,513       2,747,083         26,609       -             -             95,012       2,214,237       21,482       95,007               2,214,237 21,522       

TOTALI TOTALI kap 1-8 11,335,230       -             10,096,000    -             13,254,722     11,403,015     0

708,126          368,466          

Emri
Emri

Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

Drejtuesi i 

EMP

Sekretari i 

Përgjithshë

m 
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive)

Ministria MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 11              Kodi 11              09770

Programi ne 000 leke

12- mujori 2020 12- mujori 2021

Produktit

                                                                                   -   
 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2020 

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

2021 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

për vitin 

2021 

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2021 

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

 91106AA 

 Nxitja e punës kërkimore në IAL. Mbështetje 

financiare për Programet Kombëtare  të  Kërkim- 

Zhvillimit  në  IAL  dhe institutet shkencore 

(Veprimtaria  e AKKSHI) 

Nr. projekteve

20              17,163              858            20              23,660           1,183         20              23,710            1,186         20              16,974            849            (171)          (334)        (337)         

 91106AB 
 Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te 

Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te 

mbeshtetura financiarisht. 

Nr. projekteve
4                12,446              3,111         20              59,360           2,968         11              69,384            6,308         11              9,262              842            842            (2,126)     (5,466)      

91106AC
Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me 

biznesin privat.

Nr. projekteve
5                5,331                1,066         20              30,780           1,539         13              33,861            2,605         9                9,224              1,025         1,025         (514)        (1,580)      

 91106AD 

Konferenca dhe Seminareve  informuese në IAL 

mbi Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare.

Promovimi i politikave, prioriteteve e  rezultateve të 

projekteve  të kërkimit shkencor nëpërmjet 

konferencave dhe seminareve te organizuara nga 

MAS  në  kuadër  të Programeve Kombëtare dhe 

Nr. 

Konferencave 

-             -                    -             4                1,200             300            2                1,200              600            1                188                 188            188            (112)        (412)         

91106AE

 Pjesëmarrja në programin Horizon 2020, 

program  për Kërkimin dhe Inovacionin (2014 - 

2020). 

Nr. projekteve

3                65,403              21,801       3                50,000           16,667       1                4,031              4,031         1                1,479              1,479         (118,521)   (15,188)  (2,551)      

 91106AF 

 Studente që mbështeten financiarisht nga Fondi i 

Ekselencës.

Kerkues dhe shkencetare TE rinj qe kryejne studimet 

e tyre Universitare & sudime doktorature ne 15 

Nr. 

studenteve 

perfitues te 

burses se 

37              160,428.4 4,336         40              200,000         5,000         35              200,000.0 5,714         35              196,664.3 5,619         (219)          619         (95)           

 91106AG 
Programe dhe Projekte  Kombëtare dhe 

Ndërkombëtare Bilaterale

Nr. projekteve
1                15,000           15,000       2                28,260.0 14,130       2                24,548.9 12,274       (2,726)     (1,856)      

 

M112700/

18CD219_

18CD 231 

 Krijimi i infrastruktures kerkimore shkencore 

nepermjet projekteve  Programe TEMPUS , Erazmus 

+, etj per ngritjen e Laboratoreve IT si dhe 

bibliotekave dixhitale per rritjen e cilesise se 

mesimdhenies dhe kerkimit shkencor ne IAL 

Nr. 

projekteve/ 

kerkuesve 8                99,989              12,499       20              200,000         10,000       27              195,600          7,244         12              12,374            1,031         (3,394)       (8,969)     (6,213)      

 

GM11031/ 

18CA_KA

P 02  

 Krijimi i infrastruktures kerkimore shkencore 

nepermjet projekteve  Programe TEMPUS , Erazmus 

+, etj per ngritjen e Laboratoreve IT si dhe 

bibliotekave dixhitale per rritjen e cilesise se 

mesimdhenies dhe kerkimit shkencor ne IAL 

Nr. 

projekteve/ 

kerkuesve 40              254,135            6,353         53              100,000         1,887         75              100,000          1,333         74              115,368          1,559         (2,866)       (328)        226           

 TOTALI 614,895            -             680,000         656,045          386,082          -             -          -           

 

91106AA/

06 

 Nxitja e punës kërkimore në IAL. Mbështetje 

financiare për Programet Kombëtare  të  Kërkim- 

Zhvillimit  në  IAL  dhe institutet shkencore 

Nr. projekteve

2                21,048              10,524       9                39,923            4,436         9                39,923            4,436         

91106AE

 Pjesëmarrja në programin Horizon 2020, program  

për Kërkimin dhe Inovacionin (2014 - 2020). 

Nr. projekteve

2                140,954            70,477       4                2,616              654            4                2,616              654            

Kerkimi Fondamental dhe Ekselence

Njësia Matese 

e   produktit   

Kerkimi Fondamental dhe Ekselence

IV    Realizuar  për vitin 2020
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 GM11029

Financimi i Projekteve  Kërkimore  Shkencore të 

rëndësisë së vecantë të mbështetura financiarisht nga 

MAS.Financimi  deri  në 10 projekte kërkimore ¿ 

shkencore të rëndësisë së vecantë në përputhje me  

fushat prioritare të kërkimit shkencor të 

përcaktuar.“Për pjesëmarrjen e Republikës së 

Shqipërisë në Programin «Për vlerësim Ndërkomëtar 

të Nxënësve , PISA 2018”.; 

EDU/DI170471/90000186, Paris 18 Prill 2017 

”Tarifë për pjesëmarrje ”  e detajuar OECD 

Nr. projekteve

10              25,114              2,511         1                3                10,848            3,616         3                10,848            3,616         (56,853)     3,616      0               

802,011            1                680,000         709,432          439,469          -             -          -           

Emri
Emri

Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

Sekretari i 

Përgjithshë

m 

Drejtuesi i 

EMP
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
12- mujori 2020 11              Kodi 12-mujori 2021 11              08140  08140 

Programi Programi Per Zhvillimin e  Sportit 

 Kodi I I 

Produktit  

Emri i Produktit
 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2020 

 Fondet e 

Realizurar për 

vitin 2020 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2020 

 Sasia e 

produktit 

të planif 

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

planif  vitin 

2021 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  

për vitin  

aktual 2021 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  

2021 

 Kosto për 

njësi  

produkti e 

rishikuar   

për vitin 

2021 

 Sasia e  

produktit 

të realizuar 

për   2021 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2021 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar 

për njesi  

produktit   

vitin 2021 

 V=IV-I  

në% 
   -+41- 

 V=IV-III  

në% 

91102AA
Federata Olimpike dhe jo-Olimpike që marrin 

pjesë në aktivitete ndërkombëtare.

 Sigurimi i mbështetjes financiare  për federatat 

Nr. 

Aktiviteteve/ 

federatave te 

               23                82,485           3,586                25           115,000           4,600                25            627,500         25,100                25            627,470         25,099 18,731       20,499    (1)                       0 

91102AB
Aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare te 

finacuara për të gjitha disilpinat sportive

Nr. 

Sportisteve 

Aktiviteteve/  

             142                22,586              187              142             45,000              317              142              44,882              316              142              44,871              187 (29)             (130)        (129)                   0 

91102AC
Fushatave sensibilizuese për rëndësinë e sportit Nr. Fushatave 

sensibilizuese                 -                          -   #DIV/0!                  1                  500              500                 -                        -   #DIV/0!                 -                        -   #DIV/0!

91102AD
Aktivitete sportive promovuese në institucionet 

arsimore

Nr. 

Aktiviteteve 

garues/ 

                 4                     397                99                  4                  400              100                 -                        -   #DIV/0!                 -                        -   #DIV/0!

91102AE

Sportisteve elitarë te mbeshtetur fianciarisht per 

rezultate në aktivitetet ndërkombëtare. ( medalje e 

fituara, mbështetje financiare për 20-25 sportistë 

elitarë në vit. Krijimi i kushteve per funksionimin e  

Klubeve Sportive, (Klubi studenti, Klubi Partizani)

Nr. 

Aktiviteteve , 

kampionteve 

kometare 

                 1                  1,400           1,400                15             25,000           1,667                15              13,520              901                15              11,820              788 653            (879)        (113)                   0 

 91102AF 
Pjemarrje ne aktiviteteve  kombëtare ndërkombëtare, 

si dhe lojrat olimpike verore dimerore.

Nr. 

Aktiviteteve , 

kombetare , si 

               30                18,197              607                20             22,647           1,132                20              26,347           1,317                20              22,433           1,122 

 91102AG 

Zhvillimi i programeve trainuese në sisitemin sportiv 

kombëtar në funksion të rrijes së kapaciteteve në 

fushën e sportit, trajnime çdo vit për 20-25% e stafet 

teknike të sistemit sportiv kombëtar (732 teknike-

trainerë,specialistë, instruktorë, mjekë etj)

Nr. personave 

te trajnuar

             732 

0

                -                732               1,200                  2              732                1,200                  2                 -   

0

#DIV/0!

Per 

shkak 

te 

situates 

COVID 

19 , 

 91102AH 
Studentët  pjesëmarrjes në programin kombëtar të 

praktikave të punës

Nr. 

Studenteve /te 

rinjve 

             600                        -                   -                600               1,000                  2              600                1,000                  2              600                      -                   -   

Fondet 

per 

Student

91102AI
Fushata informuese për programin e praktikave Nr. i 

fushatave 
                 1                        -                   -                    1                  500              500                  1                   500              500                 -                        -   #DIV/0!

 Fushat 

eshte 

91102AJ
Krijimi i platformës www.praktika.gov.al Platforme e 

krijuar                  1                        -                   -                    1                     -                   -                    1                      -                   -                    1                      -                   -   

 

Platfor

me 

91102AK
Hartimi i akteve ligjore e nënligjore Nr. Akteve 

ligj nenligjore                        -   #DIV/0!               1,000                1,000                 -                   -                        -   #DIV/0!

91102AL

Realizimi i aktiviteve mbi lidershipin rinor, 

pjesëmarrjen në vendimmarrje, punësimin, 

kreativitetin dhe vullnetarizimin  informimin e të 

rinjve, shkëmbimin e  informacionit dhe pjesmarrjen 

Nr. projekteve 

aktivitete
               25                69,289           2,772                25           112,853           4,514                25            105,151           4,206                25              98,415           3,937 

 

M112743_

M112796_

GM 11036 

 Investime ne sport , rritja e fondit te investime për 

ristrukturimin/ ndërtimin dhe pajisjen e objekteve 

sportive  pranë Agjensisë së Shërbimit të Sportit në 

funksion të përmirësimit të kushteve, për nxitjen  

rritjen  e nummirt të ushturesve në sport. 

Nr. Objekteve 

te 

rikonstruktuar

a 

                 4                14,120           3,530                  4           400,000       100,000                  2            300,000       150,000                  2            295,189       147,594 (244,590)   47,594    (2,406)                0 

 Federata Shqiptare e Futbollit, per vitin 2018-2019 

eshte mbeshtetur me 200 milion leke per 

bashkefinacim ne ndertimine projektit zeqir Ymeri 

Kukes  

Nr. Objekteve 

te 

rikonstruktuar

a 

                    -                        -   

 TOTALI  1,563         208,474            725,100         113,333     1,563         1,121,100       830            1,100,198       -             ####### -                   -   

 91102AF 
Pjemarrje ne aktiviteteve  kombëtare ndërkombëtare, 

si dhe lojrat olimpike verore dimerore.

Nr. 

Aktiviteteve , 

kombetare , si 

6                8,067                1,344         -             -                 -              14,493            #VALUE! 1                14,493            14,493                 1 

216,541            1,344         725,100         1,135,593       1,114,691       14,493                 0 

Emri
Emri

Firma
Firma

Data .28.2.2022
Data .28.02.2022

IV    Realizuar  për vitin 2021

Drejtuesi i 
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